integralização de cotas do Fundo de Arrendamento Residencial -  FAR.  

A fim de garantir a execução de obras não incidentes na operação o 

contratada, sob responsabilidade de execução da Construtora, se faz necessário o 

valor da contrapartida mensurado em R$413.782,00 (Quatrocentos e treze mil, 

setecentos e oitenta e dois reais) referente a execução do "Muro de Arrimo" do 

empreendimento Residencial Cidade Nova, a ser executado pela Construtora 

conforme termo/contrato firmado de responsabilidade do Município de 

Carambeí. 

A fim de garantir a execução de obras não incidentes na operação ora 

contratada, sob responsabilidade de execução da Construtora, se faz necessário o 

valor da contrapartida mensurado em R$416.304,00 (Quatrocentos e dezesseis 

mil, trezentos e quatro reais) referente a execução do "Muro de Arrimo" do 

empreendimento Residencial jardim Eldorado, a ser executado pela Construtora 

conforme termo/contrato firmado de responsabilidade do Município de 

Carambeí. 

A fim de garantir a execução de obras não incidentes na operação ora 

contratada, sob responsabilidade de execução da Construtora, se faz necessário o 

valor da contrapartida mensurado em R$444.322,20 (Quatrocentos e quarenta e 

quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e 20 centavos) referente a execução do 

"Muro de Arrimo" do empreendimento Residencial Jardim Novo Horizonte, 

sendo que a Construtora contrata seguro Garantia Executante Construtor 

Término de Obras - Infraestrutura no valor de cobertura de R$444.322,20 

(Quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e 20 

centavos). 

Assim sendo, certos de que o Legislativo assim como o Executivo tem 

como desígnio fomentar os programas habitacionais do Município, é que 

solicitamos a Vossas Excelências a apreciação de do presente projeto de lei com